12.03.2018 г. № 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАРАТСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОЧИСТКИ КРОВЕЛЬ ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, ЖИЛЫХ ДОМОВ ОТ СНЕГА, НАЛЕДИ И СОСУЛЕК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРАТСКОЕ»

В целях обеспечения безопасности населения и предотвращения возникновения несчастных случаев на территории муниципального образования «Харатское» для предотвращения обрушения с кровель зданий, сооружений, жилых домов снега, наледи и сосулек, а также резкой сменной температуры наружного воздуха, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2013 года. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Харатское», администрация муниципального образования «Харатское»
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать на территории муниципального образования «Харатское» руководителям организаций и предприятий не зависимо от форм собственности организовать:
-расчистку крыш от снега и наледи;
-назначить ответственных лиц на время проведения работ при очистке крыш от снега;
-обеспечить безопасность движения пешеходов и транспортных средств на закреплённой территории в ходе производства работ по очистке крыш от снега
2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Харатский Вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования «Харатское».
3.Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава администрации муниципального
образования «Харатское»
С.М. Толстиков